
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/515/24 
RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2024. 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.)  

Rada Powiatu Rzeszowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Powiatu Rzeszowskiego na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany.  

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 3 072 969,74 zł   

1) Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 540 047,19 zł  

z tego:  

a) Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 540 047,19 zł  

- § 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości kwota 540 047,19 zł  

/wpływy ze sprzedaży mienia powiatu/  

2) Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 2 532 922,55 zł  

z tego:  

a) Rozdział 75095 Pozostała działalność o kwotę 2 532 922,55 zł  

- § 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego kwota 933 543,16 zł 

- § 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego kwota 1 599 379,39 zł 

/dofinansowanie w ramach Funduszu Europejskiego dla Podkarpacia na lata 2021-2027 projektu pn.: 
„Cyfryzacja Powiatu Rzeszowskiego” kwota 2 532 922,55 zł/  

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 3 496 296,91 zł   

1) Dział 600 Transport i łączność o kwotę 113 154,32 zł  

z tego:   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 1912



a) Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 113 154,32 zł  

- grupa 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwota 113 154,32 zł  

/dla Starostwa Powiatowego w Rzeszowie kwota 113 154,32 zł/ 

2) Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 3 272 969,74 zł  

z tego:  

a) Rozdział 75095 Pozostała działalność o kwotę 3 272 969,74 zł  

- grupa 1401 Wynagrodzenia i składki od nich naliczone, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwota 15 802,29 zł  

- grupa 1402 Wynagrodzenia i składki od nich naliczone, związane ze współfinansowaniem programów 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwota 4 547,45 zł 

- grupa 1101 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwota 917 740,87 zł  

- grupa 1102 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwota 275 244,13 zł 

- grupa 1601  Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwota 1 599 379,39 zł  

- grupa 1602 Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwota 460 255,61 zł  

/w ramach projektu pn.:  

-- „Cyfryzacja Powiatu Rzeszowskiego”, Cyfryzacja programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Podkarpacia na lata 2021-2027 kwota 3 272 969,74 zł/  

3) Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 15 327,17 zł   

z tego:  

a) Rozdział 80115 Technika o kwotę 15 327,17 zł  

- grupa 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwota 5 327,17 zł  

/z tego dla:  

-- Zespołu Szkół Techniczno-Weterynaryjnych w Trzcianie kwota 5 327,17 zł,  

środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy./ 

- grupa 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne kwota 10 000,00 zł  

/z przeznaczeniem na rozszerzony zakres dokumentacji dla zadania: „Termomodernizacja budynku 
dydaktycznego - sala gimnastyczna w ZSZ w Dynowie” kwota 10 000,00 zł dla Starostwa 
Powiatowego w Rzeszowie - środki własne powiatu./  

4) Dział 851Ochrona zdrowia o kwotę 86 845,68 zł  

z tego:  

a) Rozdział 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze o kwotę 86 845,68 zł  

- grupa 1200 Dotacje na zadania bieżące 86 845,68 zł  

/dotacja dla ZOZ Nr 2 w Rzeszowie na przebudowę budynku Przychodni Rejonowej oraz Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Dynowie kwota 86 845,68 zł - środki własne powiatu./  

5) Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 8 000,00 zł  

z tego:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1912



a) Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze o kwotę 8 000,00 zł  

- grupa 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwota 8 000,00 zł  

/z tego dla:  

-- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mrowli kwota 8 000,00 zł  

środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy./

  

3. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 410 000,00 zł   

1) Dział 710 Działalność usługowa o kwotę 200 000,00 zł  

z tego:   

a) Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii o kwotę 200 000,00 zł  

- grupa 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 200 000,00 zł  

/zmniejszenie dla Starostwa Powiatowego w Rzeszowie o kwotę 200 000,00 zł - środki własne powiatu./ 

2) Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 210 000,00 zł  

z tego:  

a) Rozdział 75020 Starostwa powiatowe o kwotę 210 000,00 zł  

- grupa 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 210 000,00 zł  

/zmniejszenie dla Starostwa Powiatowego w Rzeszowie w tym: kwota 200 000,00 zł z zakup sprzętu 
elektronicznego, kwota 10 000,00 zł z zakupu samochodu służbowego  

 - środki własne powiatu./  

§ 2. Z kwot zmian w budżecie wyodrębnia się wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu powiatu – Fundusz Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy :  

Dział Rozdział § Grupa 
paragrafów 

Treść Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
WYDATKI  
801    Oświata i wychowanie 5 327,17 

80115   Technika 5 327,17 
1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
5 327,17 

 
  

 Zespół Szkół Techniczno-Weterynaryjnych 
w Trzcianie 

5 327,17 

854    Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000,00 
85403   Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 8 000,00 

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

8 000,00 
 

  

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Mrowli 

8 000,00 

RAZEM 13 327,17 

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu powiatu o kwotę 13 327,17 zł, w tym z tytułu:  

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 13 327,17 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1912



2. Określa się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 13 585 908,45 zł, z następujących tytułów: 

- § 906 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków” w wysokości 1 403 586,28 zł,  

- § 931 „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” w wysokości 5 800 000,00 zł, 

- § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy" w wysokości 6 382 322,17 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 13 327,17 zł. 

2. Określa się planowany deficyt budżetu powiatu w kwocie 11 394 908,45 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 11 394 908,45 zł, ustala się 
przychody z: 

1) emisji obligacji komunalnych w wysokości 3 609 000,00 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 6 382 322,17 zł;  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 1 403 586,28 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wojton 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1912



 
Uzasadnienie 

 
Zmiany w budżecie Powiatu Rzeszowskiego podyktowane są koniecznością zapewnienia zgodnej z planem 
wydatków realizacji zadań w jednostkach budżetowych powiatu. Powyższe zmiany w budżecie wpłynęły na 
zmianę deficytu budżetu oraz przychodów budżetu. Wielkość planowanych rozchodów nie zmieniła się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1912


	UCHWAŁA NR LXIV/515/24 RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a



	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (7) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (8) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (9) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 6 (10) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a tir. 6 (11)



	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (12) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a
	podwójne tiret 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a tir. 1 (13)

	tir. 2 (14) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a


	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	tir. 1 (15) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. a


	pkt 5 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 5
	tir. 1 (16) w § 1 ust. 2 pkt 5 lit. a
	podwójne tiret 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 5 lit. a tir. 1 (17)




	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (18) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (19) w § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a




	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (20) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (21) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (22) w § 3 ust. 2
	tir. 3 (23) w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-04-08T12:08:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




